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Prezesi 22 notariatów europejskich zebrali się na posiedzeniu nadzwyczajnym w dniu 1 marca 2022 r. z 
udziałem prezesa Izby Notariuszy Ukrainy. W imieniu 45 000 notariuszy europejskich, których reprezentują, 
postanowili przyjąć następującą rezolucję: 
 
„Notariusze Europy, gwaranci pokoju społecznego i wierni poszanowaniu praw człowieka, życia, wolności, 
demokracji oraz rządów prawa w stosunkach między jednostkami i narodami, potępiają z największą mocą 
agresję Federacji Rosyjskiej, przy współudziale Białorusi przeciwko ich sąsiadowi, Ukrainie, niepodległemu i 
suwerennemu państwu uznanemu przez społeczność międzynarodową. 
 
Dokonana na oczach całej Europy agresja prowadzi w sposób nieuzasadniony i niedopuszczalny do śmierci i 
cierpienia niewinnych ofiar, a także do zniszczenia i zubożenia całego społeczeństwa ukraińskiego. 
Sparaliżowano funkcjonowanie ukraińskich instytucji państwowych i społecznych, których zadaniem jest 
służenie obywatelom. 
 
Ukraińscy notariusze, podobnie jak wszyscy inni obywatele Ukrainy, są niewinnymi celami tej agresji. 
Ukraińscy notariusze-mężczyźni zostawiają swoje księgi i pióra i chwytają za broń w obronie swojego narodu, 
a notariusze-kobiety są zmuszone uciekać za granicę, aby ratować życie swoje i swoich dzieci. 
 
Notariusze europejscy wyrażają w tych dramatycznych chwilach głęboką solidarność ze swoimi ukraińskimi 
kolegami i koleżankami oraz ich bliskimi, a w obliczu okropności wojny cierpią razem z nimi i narodem 
ukraińskim. Notariusze Europy już zmobilizowali się na szczeblu krajowym, aby zrobić wszystko w celu  
zapewnienia materialnego i ludzkiego wsparcia w ramach pomocy humanitarnej udzielanej Ukraińcom. Na 
poziomie CNUE utworzono również strukturę koordynacyjną. 
 
Notariusze Europy popierają bezprecedensową reakcję europejską i międzynarodową, w tym zastosowanie w 
swoich działaniach sankcji przyjętych przez Unię Europejską, które zapewnią, że osoby odpowiedzialne za ten 
konflikt zostaną ukarane za swoje czyny. 
 
Notariusze Europy wyrażają uznanie przywiązaniu do europejskich wartości i ideałów narodu ukraińskiego z 
najwyższą ofiarą, jaką jest życie. Kiedy mężczyźni i kobiety oddają życie za Europę w takim samym stopniu 
jak za swoją Ojczyznę, oznacza to, że Europa nieodwracalnie wypełniła swoją misję założycielską, jaką jest 
oferowanie obywatelom modelu życia, pokoju, wolności, godności, jedności i dobrobytu. 



 
 

   

W związku z powyższym, na prośbę notariuszy ukraińskich wyrażoną podczas naszego spotkania w dniu 
1 marca br. przez prezesa Volodymyra Marchenkę, z narażeniem życia z jego miasta Charkowa, obecnie 
bombardowanego, oraz na oficjalną prośbę notariatów członkowskich krajów bałtyckich, jednogłośnie 
popartych przez uczestników, Rada Notariatów Unii Europejskiej postanawia uroczyście uznać status członka 
obserwatora Izby Notariuszy Wolnej Ukrainy i wita ją w europejskiej rodzinie notarialnej. 
 
Niniejsza rezolucja jest przekazywana Izbie ukraińskiej, instytucjom europejskim i mediom. » 
 
 
Więcej szczegółowych informacji: 
Biuro CNUE - Tel. : +32 2 513 95 29 - Email : g.casanova@cnue.be 
Strona internetowa : www.notairesdeurope.eu  
Twitter : @EUnotaries 
 

 

Le CNUE w skrócie : 

Rada Notariatów Unii Europejskiej (CNUE) jest oficjalnym i reprezentatywnym organem zawodu notariusza przy 
instytucjach europejskich. Skupia notariaty 22 państw członkowskich, w których istnieje instytucja notariuszy: Niemcy, 
Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Hiszpania, Estonia, Francja, Grecja, Węgry, Włochy, Łotwa, Litwa, Luksemburg, 
Malta, Holandia, Polska, Portugalia, Czechy, Rumunia, Słowacja i Słowenia. Notariaty Macedonii Północnej, Czarnogóry, 
Serbii i Turcji są członkami obserwatorami. CNUE reprezentuje ponad 45 000 notariuszy i 200 000 pracowników. 
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